Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» декабря  2020 года                            		                                      № 699

О плане мероприятий, посвящённых празднованию
Дня Конституции Российской Федерации
в Ягоднинском городском округе в 2020 году

В соответствии с календарём государственных праздников и во исполнение мероприятий, направленных на консолидацию общества, правовое воспитание граждан, приобщение молодёжи к положительной социальной практике, администрация Ягоднинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвящённых празднованию Дня Конституции Российской Федерации в Ягоднинском городском округе (далее - План).
2. Руководителям муниципальных учреждений образования и культуры совместно с заинтересованными государственными органами принять к исполнению план мероприятий, посвящённых празднованию Дня Конституции Российской Федерации в Ягоднинском городском округе, и провести мероприятия в период с 09 по 16 декабря 2020 года, согласно утвержденному плану.
3. Главному редактору газеты «Северная правда» (Анисимова Н.Е.) обеспечить информационное освещение мероприятий, проводимых в населённых пунктах городского округа в рамках празднования Дня Конституции.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

И.о. главы Ягоднинского
городского округа										С.В. Макаров

к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «04» декабря 2020 год № 699

ПЛАН
мероприятий, посвящённых празднованию
Дня Конституции Российской Федерации
в Ягоднинском городском округе в 2020 году

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата / период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	Общеобразовательные учреждения

	1
	Познавательные классные часы «Конституция моей страны»        (1-7 классы)
	09-16.12
	общеобразовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	2
	Тематические классные часы «Конституция - гарант свободы человека и гражданина», «Твои права и обязанности» (8-11 классы)
	09-16.12
	общеобразовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	3
	Книжная выставка, посвященная Дню Конституции

	09-16.12
	общеобразовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	4
	Конкурс рисунков «Конституция глазами детей» (1-4 классы),        «Я и Конституция моей страны» (5- 11 классы)
	09-16.12
	общеобразовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	5
	Уроки истории: «Государственные символы – это многовековая история России»
	09-16.12
	общеобразовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	6
	Уроки правовой грамотности: «Конституция – основной закон, по которому живем»
	09-16.12
	общеобразовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	7
	Онлайн информационная акция «Информ досье «Наша Родина – Россия»»
	09-16.12
	общеобразовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	8
	Размещение на сайтах образовательных учреждений мероприятий ко Дню Конституции
	декабрь
	общеобразовательные учреждения
	Чевичелова И.А.
зам. директоров по ВР

	Библиотеки округа

	9
	Познавательный час «Ты – гражданин!»
	10.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова О.В.

	10
	Выставка  нормативно-правовой литературы «Первые шаги в мир закона»
	12.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова О.В.

	11
	Тематическая выставка «Конституция - основной закон страны»
	12.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Оротукан)
	Сафронова О.В.

	12
	Беседа-лекция «Всё об основном законе страны»
	12.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Оротукан)
	Сафронова О.В.

	13
	Книжная выставка «Основной закон для всех»

	12.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Синегорье)
	Сафронова О.В.

	14
	Правовой турнир «Что вы знаете о Конституции»
	12.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Синегорье)
	Сафронова О.В.

	15
	Выставка- обзор «Конституция – главный закон России»
	12.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Дебин)
	Сафронова О.В.

	16
	Познавательная программа «День конституции»
	12.12
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
(п. Дебин)
	Сафронова О.В.

	Учреждения культуры

	17
	Раздача флаеров «Конституция и право»
	12.12
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Пестерникова С.Д.

	18
	Познавательная программа «Государство - это мы»
	12.12
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Пестерникова С.Д.

	19
	Выставка рисунков «Россия Великая!»
	12.12
	МБУ «Центр культуры
п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	20
	Викторина «Мы - граждане Российской Федерации»
	12.12
	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	21
	Диспут «День Конституции РФ в вопросах и ответах»
	12.12
	МБУ «Центр культуры
п. Оротукан»
	Лукьянчикова Н.М.

	Прочие учреждения

	22
	Публикация материалов в тематической рубрике «Наши праздники»
	до 12.12
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	23
	Разработка и выпуск информационного буклета о мерах социальной поддержки граждан
	декабрь
	ГКУ «Ягоднинский социальный центр»
	Бауките А.З.